ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 012 DE 16 FEVEREIRO DE 2022.

"Convoca a Plenária para Eleição de novos
representantes do Conselho Municipal de
Saúde de Teotônio Vilela/AL".

O Exmo Sr. Pedro Henrique de Jesus, Prefeito Municipal de Teotônio Vilela, Estado de

Alagoas, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere A. Lei Orgânica do município de

Teotônio/AL,

DECRETA

Art. 1°. Fica convocada a X Plenária para Eleição de novos representantes do Conselho

Municipal de Saúde de Teotônio Vilela/AL, a ser realizada no dia 09 de março de 2022 tendo

como tema O papel do Controle Social no fortalecimento da democracia.

Art. 2°. A X Plenária de Eleição de novos representantes do Conselho Municipal de Saúde

será presidida pela Secretária Municipal de Saúde e, na sua ausência, pelo Coordenador Geral.

Art. 3°. As despesas decorrentes desta Plenária correrão por conta da dotação orçamentária

própria da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 4°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 50. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Teotanio -VilerafAL, 16 de feverei

II I I S PERE
Pref ito

FLAVIO FRANC' I W_ WiLi OLIVEIRA
Secretário Municipal de Administ vão, Gestão e a

Rua Pedro Cavalcante, n° 156, Centro — Fone/Fax (82) 3543-1365 / 3543-1288 /3543-1210 — CEP: 57265-000 — Teotônio
Vilela— AL, CNN: 12.842.829/0001-10 —E-mail: gabinetepmtv@hotmail.com